
 

 
СЕЛЬСКАЯ ДУМА  

муниципального образования 

сельское поселение село Троицкое 

Калужской области 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

с. Троицкое 

 

от «04» апреля 2017г.                                                                            № 8     

О внесение изменений в Решение Сельской Думы 

№7 от 18.02.2016г. « О порядке планирования  

и принятия решения об условиях приватизации имущества, 

находящегося в муниципальной собственности  

МО сельское поселение село Троицкое». 

 

 

    На основании Протеста Прокуратуры Жуковского района № 7-65-2017 от 

20.03.2017 г, п.п.4.1,4.2 п.4 Порядка «Планирования и принятия решения об 

условиях приватизации имущества, находящегося в муниципальной 

собственности муниципального  образования сельское поселение село 

Троицкое», утвержденного решением Сельской Думы МО СП село Троицкое 

от 18.02.2016 № 7»,  Сельская Дума РЕШИЛА: 

 

1. Пункт 4.1 Порядка «Планирования и принятия решения об условиях 

приватизации имущества, находящегося в муниципальной 

собственности муниципального  образования сельское поселение село 

Троицкое», утвержденного решением Сельской Думы МО СП село 

Троицкое от 18.02.2016 № 7», изложить в новой редакции: 

 

«4.1. Под информационным обеспечением приватизации 

муниципального имущества  понимаются мероприятия, направленные 

на создание возможности свободного доступа неограниченного круга 

лиц к информации о приватизации и включающие в себя размещение 

на официальных сайтах в сети Интернет прогнозного плана 

приватизации муниципального имущества, решений об условиях 

приватизации соответственно муниципального имущества,  



информационных сообщений о продаже муниципального имущества и 

об итогах его продажи,  ежегодных отчетов о результатах 

приватизации муниципального имущества. 

Информация  о приватизации муниципального имущества, указанная в 

настоящем пункте, подлежит размещению на сайте МР «Жуковский 

район» - Троицкое сельское поселение в сети Интернет, а также на 

официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет для 

размещения информации о проведении торгов, определенном 

Правительством Российской Федерации (далее - сайты в сети 

Интернет).  

Информационное сообщение о продаже муниципального имущества,  

об итогах его продажи  подлежит размещению на сайтах в сети 

Интернет не менее чем за тридцать дней до дня осуществления 

продажи указанного имущества, если иное не предусмотрено Законом. 

Решение об условиях приватизации муниципального имущества 

размещается в открытом доступе на сайтах в сети Интернет в течение 

десяти дней со дня принятия этого решения». 

2. Пункт 4.2 Порядка «Планирования и принятия решения об условиях 

приватизации имущества, находящегося в муниципальной 

собственности муниципального  образования сельское поселение село 

Троицкое» утвержденного решением Сельской Думы МО СП село 

Троицкое от 18.02.2016 № 7», изложить в новой редакции: 

«4.2. Информация  о результатах сделок приватизации муниципального 

имущества подлежит размещению на официальном сайте в сети 

Интернет в течении десяти дней со дня совершения указанных сделок». 

 

3. Контроль за данным Решением возложить на Главу администрации 

поселения. 

 

 

Глава  МО 

сельское поселение село Троицкое                              З.Г.Сварковских. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


